ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 22 ноября 2023 г. № 851

г. Кызыл

Об установлении в 2023 году размера

арендной платы по договорам аренды

земельных участков, расположенных

на территории Республики Тыва,

для обеспечения импортозамещения

в условиях введения ограничительных

 мер со стороны иностранных государств

и международных организаций

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», подпунктом «б» пункта 1 постановления Правительства Российской Федера-

ции от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отноше-

ний в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления

льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в

федеральной собственности, и размере такой платы», в целях создания условий для

осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспе-

чения импортозамещения на территории Республики Тыва, в условиях введенных

ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных орга-

низаций Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

620200099/28124(8)

2
620200099/28124(8)

1. Установить в 2023 году льготную арендную плату в размере 1 рубль по до-

говорам аренды земельных участков, находящихся в республиканской и муници-

пальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных на территории Республики Тыва, без про-

ведения торгов гражданам Российской Федерации, зарегистрированным в качестве

индивидуальных предпринимателей, налогоплательщикам налога на профессио-

нальный доход («самозанятым») или российским юридическим лицам (далее – хо-

зяйствующие субъекты) в целях осуществления деятельности по производству про-

дукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных

ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных орга-

низаций.

2. Земельные участки с условием установления в договорах аренды льготной

арендной платы предоставляются хозяйствующим субъектам исключительно в це-

лях осуществления деятельности по производству продукции, предусмотренных

Перечнем видов экономической деятельности по производству продукции, необхо-

димой для обеспечения импортозамещения на территории Республики Тыва, в усло-

виях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и меж-

дународных организаций, утвержденным постановлением Правительства Республи-

ки Тыва от 17 января 2023 г. № 15, на срок не более одного года.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

5. Положения, предусмотренные настоящим постановлением, действуют до

31 декабря 2023 г.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин